
 
 

 

Zápis z 8. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

5. 5.  2025 v Malé aule Karolina. 

 
 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.  

Ing. Vojtěch Malina 

prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

doc. Mgr. Cyril Říha, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 



doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D.  

Mgr. Petra Štanclová 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

 

Omluvení: 

Mgr. Jitka Baťková, MBA 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Mgr. et. Mgr. Věra Jourová 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Andrea Rashovska 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

Mgr. Petr Valo 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 8. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Nový akreditační úřad pro terciální vzdělávání (NAUTV) - Byl zaslán link na představení 

kandidátů na předsedu Rady NAUTV. Výběr předsedy bude pětičlennou ukončen 6. 5. 

2025. Poté se na MŠMT pošle trojice kandidátů k rozhodnutí ministra.  

- Složení členů a členek Rady NAÚTV již doplněno už i o zástupce odborů, průmyslových 

svazů apod. (Špicar, Smrček, Baierl, Fliegl). Předpokládá se výrazný nárůst zaměstnanců a 

rozpočtu NAÚTV. 

- 3. 6. 2025 proběhne Repre komise. Neočekávají se velké změny v pravidlech pro 

rozdělování příspěvků a dotací mezi vysoké školy. Nejsou ještě vyhlášeny všechny 

ukazatelé F pro rok 2025. Předpokládá se ještě vyhlášení výzvy na ukazatele F pro podporu 

rozvoje čipových technologií (MFF a PřF) a urč. aprobací učit. SP (STEM).  

- Informace k novému zákonu o vědě. 

- 4. – 5. 6.  2025 proběhne zasedání ČKR v Ostravě. 

- 15. 5. 2025 proběhne jednání RVŠ na ZČU. 

- Univerzitu Karlovu dne 5. 5. 2025 navštíví prezident Zelenskyj. Zároveň se paní rektorka a 

děkanka Lehečková setká s první dámou Ukrajiny, kde se bude podepisovat memorandum 

věnované ukrajinistice. 

- Intranet UK se průběžně rozšiřuje. Prosba na fakulty o zpětnou vazbu.  



- Pozvánka na Zahradní slavnost, která proběhne 23. 6. 2025 od 18:00 v zahradách Senátu 

PS ČR. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Martínková 

- 19. 5. 2025 od 10:00 proběhne v Modré posluchárně RUK Kulatý stůl k podpoře 

studujících nad rámec jejich studijních povinností. V případě potřeby bude možné i 

online připojení. Předmětem jednání bude shrnutí relevantní zpětné vazby od 

studujících, příklady dobré praxe s akcentem na mentoringové programy pro studující. 

 

Prorektor Polák 

- Dne 23. 4. 2025 proběhl Kulatý stůl ke zpětné vazbě od studujících. 

- Dne 29. 4. 2025 proběhlo Zasedání Rady vlády pro veřejné zdraví. Panu ministru 

Válkovi bylo prezentováno založení a aktivita Pracovní skupiny pro posílení vzdělávání 

v oblasti veřejného zdraví v České republice a Common position paper k této 

problematice – oboje pod vedením Univerzity Karlovy s WHO (Dr. Pusztai, Dr. 

Selinger) s osobní podporu rektorky UK. 

- Vzhledem k již schválenému EU předpisu a jeho následné implementaci v budoucích 

letech European Health data Space + probíhající elektronizaci zdravotnictví a přípravě 

národní Strategie elektronizace zdravotnictví na další období by bylo vhodné na UK 

ukotvit expertní skupinu několika odborníků z dotčených oblastí, kteří by tuto agendu 

znali, sledovali, poskytli zpětnou vazbu v legislativních a implementačních procesech, 

připravili UK na tuto dramatickou změnu. Netýká se zdaleka jen zdravotnických profesí 

(lékařských fakult), ale i oblastí práva, etiky, ekonomie, IT.  

 

Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- Ze strany Ministerstva zahraničních věcí byl Univerzitě Karlově schválen Capacity 

building project s Oles Honchar Dnipro National Unvieristy (DNU) zaměřený na 

posilování internacionalizace, rezilience, inkluze, wellbeingu, výuky českého jazyka 

na DNU a rozšiřování akademické i neakademické spolupráce. Prorektor pro 

zahraniční vztahy DNU Viktor Gasso vítá veškeré podněty na navazování nové 

spolupráce či rozšíření té stávající. Na týden 3. – 7. 11. 2025 je naplánována odborná 

stáž dvanáctičlenné delegace z DNU vedená rektorem Sergiy Okovytyy. Během léta 

plánuje pan prorektor Gasso navštívit UK ještě samostatně a setkat se se zástupci 

fakult. 

- Během jarního zasedání Rady Fondu mobility UK bylo předloženo celkem 322 žádostí 

v celkové výši 18 374 198 Kč. Rada navrhla podpořit většinu žádostí a odmítnout jen 

ty, které měly nějaké procesní pochybění nebo, kde uchazeči porušili některé 

z pravidel programu. 

- 5. 5. 2025 byla vyhlášena 18. výzva Fondu Junior (podpora zahraničních postdoků pro 

roky 2026 a 2027). Do 9. 6. 2025 mohou fakulty podávat návrhy vědeckých projektů, 



následně do 15. 8. 2025 podávají uchazeči své přihlášky. Výsledky výběrového řízení 

budou zveřejněny v polovině září 2025. 

- 13. 5. 2025 Univerzita Karlova pořádá ve spolupráci s asociací Europaeum konferenci 

„Karel Schwarzenberg: His Life and Legacy and the Future of Democracy in Europe´s 

Troubled World“. Konference proběhne hybridně od 14:30 do 17:00 v Modré 

posluchárně RUK. Po konferenci bude následovat od 17:00 do 18:00 občerstvení. 

Účast na konferenci potvrdila řada významných zahraničních i českých osobností. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- UK Point Centrum resilience UK průběžně poskytuje vzdělávací školení pro 

zaměstnance v oblastech deeskalace konfliktu, mediace a první psychická pomoc. Nové 

termíny jsou naplánovány v druhé polovině května a v červnu. 

- Fakulty byly informovány o možnosti nominovat kandidáty a kandidátky na univerzitní 

cenu za přínos k rovným příležitostem: Cenu manželů Coriových. Termín pro nominace 

je 31. 5. 2025. 

- Lze nominovat jednotlivce i organizace, které významně přispěly k ochraně a 

prosazování lidských práv v České republice na Cenu zmocněnkyně pro lidská práva. 

Termín pro nominace je 18. 5. 2025. 

- UK Point Staff Welcome Center díky nově uzavřené smlouvě a aktualizovaným 

procesům zavedlo od dubna 2025 v oblasti koordinace poradenských služeb a 

zastupování Univerzity Karlovy v zahraničí jako zaměstnavatele v zemích mimo ČR 

změny v zajišťování služeb. Nadále platí zavedená opatření ke spolufinancování na 

straně fakult, která se týkají zemí zahrnutých v nové rámcové smlouvě. Jedná se 

zejména o zpětné odvody a úhradu nákladů na úvazky. Připravuje se metodika ve finální 

aktualizované graficky zpracované podobě. Personalisté fakult a součástí jsou průběžně 

informováni. 

 

Člen kolegia rektorky Hurný 

- Proběhl kulatý stůl k problematice CŽV. Projednávala se novela řádu CŽV, 

problematika zanořování úvazků u MC, režie MC, problematika uznávání CŽV do 

studia. Bude dále řešeno s tajemníky. 

- Byl podán projekt Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na VŠ. 

- 6. 6. 2025 od 10:00 proběhne v Didaktikonu Kampusu Hybernská Kulatý stůl platformy 

Vzdělávání 21 na téma Nový zákon o vysokých školách – nové směřování českého 

vysokého školství. 

- Poděkování 1. LF, FSV, PF a ETF za otevření studoven o víkendech. 

 

Kvestor Maňásek 

- Plénum Akademického senátu UK dne 25. 4. 2025 schválilo Návrh provozního a 

kapitálového rozpočtu UK na rok 2025 a střednědobého výhledu UK na roky 2026 a 

2027 a Rozpis příspěvku a dotací na UK pro rok 2025. Dne 5. 5. 2025 je projedná 

Správní rada UK. Po jejich schválení bude dle Rozpisu upraveno rozesílání příspěvku a 

dotace na fakulty a součásti a fakulty mohou schválit fakultní rozpočty. 



- Upozornění na změnu, která je v roce 2025 v Pravidlech MŠMT pro poskytování 

příspěvků a dotací veřejným vysokým školám oproti předchozím letům. V roce 2025 

jsou pro účely rozdělení fixní části příspěvku (ukazatel A) zavedeny dvě fáze testu: 1. 

fáze testuje počet studentů 1. ročníků Bc., Mgr., NMgr. I Ph.D. studia a průměrný KEN 

k 31. 10. 2024 vůči 31. 10. 2017; 2.  fáze navíc testuje počet studentů 1. ročníků Bc., 

Mgr. A NMgr. (bez Ph.D. a bez studentů studijních programů podpořených 

ukazatelů P a F) a jejich průměrný KEN k 31. 10. 2025 vůči 31. 10. 2024, a to tak, 

že přepočtený počet studií ani průměrný KEN v této 2. fázi nesmí poklesnout. 

 

Prorektor Fontana 

- Na výjezdním zasedání RKR konaného ve dnech 10. – 11. dubna 2025 byl předložen 

materiál „Zpráva z celouniverzitního šetření mezi osobami, které předčasně zanechaly 

doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly a plán dalších celouniverzitních šetření 

zaměřených na doktorské studium“. V tomto materiálu bylo mimo jiné představen plán 

celouniverzitních šetření zaměřených na doktorské studium, který zahrnoval žádost o 

nominaci zástupců za jednotlivé fakulty do sítě kontaktních osob pro tato šetření. Síť se 

bude sestávat ze zástupců příslušných odborů rektorátu (zástupce z OAS, který bude 

všechna šetření organizovat a realizovat, a zástupce z ODS OSZS, OKVA apod.) a 

zástupců jednotlivých fakult. Úloha zástupkyň a zástupců fakult bude spočívat zejména 

ve spolupráci na dotaznících, v případném navržení otázek specifických pro fakulty 

(fakultní sekce), budou i kontaktním místem, kam budou zasílány výsledky šetření i 

datové matice příslušné fakulty. Měli by tedy mít možnost výstupy ze šetření na fakultě 

předávat těm, kteří s nimi budou dále pracovat. Fakulty mohou navrhnout i své 

zástupkyně a zástupce v již existujících strukturách – např. pracovní skupině, která se 

věnuje šetření v pregraduálních SP či pracovních skupinách v oblasti DSP. Prosba o 

zaslání kontaktů na nominované do 14. 5. 2025, aby mohla být včas zahájena spolupráce 

na dotazníku pro připravovaný pilotní běh šetření mezi absolventkami a absolventy 

doktorského studia. Uskutečnění šetření je plánováno na přelom června a července 

2025. 

- MŠMT dne 17. 4. 2025 informovalo Univerzitu Karlovu o plánovaném celoevropském 

šetření mezi studenty bakalářských a magisterských studijních programů 

EUROSTUDENT IX, do něhož se z členských zemí EU zapojí i Česká republika. Cílem 

tohoto šetření je získat mezinárodně srovnatelná data o studijních a životních 

podmínkách studentů vysokých škol v Evropě. Šetření je na evropské úrovni zastřešeno 

institucí Deutches Zentrum für Hochschul und Wissenschaftsforschung, na české úrovni 

bude koordinováno MŠMT, sběr a analýzu dat provede nově Dům zahraniční 

spolupráce (v předchozích bězích realizovalo Centrum pro studium vysokého školství). 

Výsledky šetření EUROSTUDENT jsou samostatně vyhodnocovány na národní i 

celoevropské úrovni. Univerzita Karlova se zapojila do předchozích běhů a má 

k dispozici údaje z let 2016 (Eurostudent VI, 4 634 odpovědí od studentů UIK, 2019 

(Eurostudent VII, 5 144 odpovědí) a 2022 (Eurostudent VII, 2 071 odpovědí), zapojí se 

i do tohoto. Sběr dat k letošnímu kolu šetření Eurostudent je plánováno na období od 1. 

5. do 30. 6. 2025. 



- V současné době probíhá zpracování připomínek vedení fakult a dalších součástí 

k výchozímu návrhu strategických priorit UK pro období 2026-2030, které byly zaslány 

před výjezdním zasedání RKR konaného ve dnech 10.-11. 4. 2025, dále připomínek a 

podnětů, které zazněly v průběhu výjezdního zasedání, nebo které byly dodatečně 

zaslány do 25. 4. 2025. Poděkování za všechny zaslané i přednesené podněty a 

připomínky. Výsledný dokument bude projednáván na červnovém zasedání RKR. 

- Projektová žádost k podnětu v rámci PPROVŠ “Podpora expertních kapacit pro rozvoj 

výuky na vysokých školách“ byla podána dne 30. 4. 2025. Jedná se o 3letý 

koordinovaný projekt, jehož přípravu vedla expertní skupina pod vedením člena kolegia 

rektorky Mgr. Hurným, administrativně přípravu a podání zajistilo OPP RUK. 

- Žádost k podnětu v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia ukrajinských 

studentů v roce 2025 byla podána dne 16. 4. 2025 MŠMT. 

- Žádosti k podnětům v rámci Fondu vzdělávací politiky: (1) Podnět v rámci Fondu 

vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání 

v učitelských studijních programech pro rok 2025 a (2) Podnět v rámci Fondu 

vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání 

v psychologických studijních programech pro rok 2025 byly podány dne 16. 4. 2025 

MŠMT. 

- Dne 16. 4. 2025 byl zveřejněn podnět k předkládání žádostí o poskytnutí příspěvku 

v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia běloruských studentů v roce 2025. 

Žádost se týká pouze stávajících studujících. Fakulty, kterých se podnět týká, byly 

přímo osloveny ze strany OPP RUK. Termín podání žádosti je nejdéle 16. 5. 2025. 

- Dne 17. 4. 2025 bylo prostřednictvím systému ISKP21+ doručeno Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace č. 23_023/0009064-01 k projektu ERDF kvalita na UK, reg. Č. 

CZ.02.02.01/00/23_023/0009064. Projekt je v realizaci od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2028. 

- Dne 17. 4. 2025 byla zahájena kontrola na místě na projektu OP JAK Podpora rozvoje 

Učitelských kompetencí (PRoUK) reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_019/008385. Ze strany 

MŠMT bylo dne 23. 4. 2025 upřesněno, že fyzická kontrola na fakultách proběhne 

v průběhu května. Administrativně bude kontrola zajištěna OPP RUK. 

- Projektová žádost od výzvy OP JAK č. 02_24_037 Návraty byla ze strany OPP RUK 

zkompletována a podána na MŠMT dne 29. 4. 2025. Obsah projektové žádosti reflektuje 

podmínky výzvy v plném rozsahu a reflektuje požadavky zájemců z řad cílové skupiny, 

která byla oslovena realizovanými dotazníkovým šetřením prostřednictvím 

jednotlivých fakult. Plánované zahájení realizace je v září 2025, zahájení interních 

grantů poté v lednu 2026. 

- 24. 4. 2025 se uskutečnilo setkání OPP RUK se zástupci projektu Podpora občanského 

vzdělávání. Další setkání se uskuteční 25. 5. 2025. Na dalším RKR budou předloženy 

podrobnější informace. 

- Poděkování za vzájemnou spolupráci a rozloučení ve funkci prorektora. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Aktuální stav k internímu a národnímu hodnocení vědy. Rozpis hodnocení byl zaslán 

na fakulty.  



- Připomenutí zasedání Mezinárodní Rady UK (IAB) a uzavřené sekce pro děkany a 

děkanky. Prosba o potvrzení účasti. 

- Aktuální stav Standardu školitele a Standardů doktorských studijních programů. 

- Aktuální stav nového zákona o vědě (doposud zákon „130“). Pokud zákon projde bude 

s největší pravděpodobností platný až v roce 2027. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Návrh změny Příloh č. 1, 3 a 4 Statutu Univerzity Karlovy 

(kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh změn Příloh č. 1, 3 a 4 Statutu Univerzity 

Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh změn Příloh č. 1, 3 a 4 Statutu 

Univerzity Karlovy a doporučuje návrh změn Příloh č. 1, 3 a 4 Statutu Univerzity Karlovy 

předložit Akademickému senátu Univerzity Karlovy. 

 

4. Revize vnitřních předpisů – novelizace Řádu celoživotního vzdělávání UK 

(člen kolegia rektorky Hurný) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Revize vnitřních předpisů – novelizace 

Řádu celoživotního vzdělávání UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál navrženého postupu se 

souhlasem. 

 
5. Přiznávání sociálních stipendií na Univerzitě Karlově v akademickém roce 2025/2026 

      (prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky bylo předloženo Opatření rektora Přiznávání sociálních stipendií 

na Univerzitě Karlově v akademickém roce 2025/2026. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 

rektora č. xx/2025 – Přiznávání sociálních stipendií na Univerzitě Karlově v akademickém roce 

2025/2026 a doporučuje ho předložit k projednání AS UK. 

 

6. Přiznávání stipendií na podporu ubytování na Univerzitě Karlově v akademickém 

roce 2025/2026 

      (prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky bylo předloženo Opatření rektora Přiznávání stipendií na 

podporu ubytování na Univerzitě Karlově v akademickém roce 2025/2026. 

 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 

rektora č. xx/2025 – Přiznávání stipendií na podporu ubytování na Univerzitě Karlově 

v akademickém roce 2025/2026 a doporučuje ho předložit k projednání AS UK. 

 

7. Ceník poplatků za úkony spojené s vyhotovením duplikátů a diplomů a dodatků 

k diplomů absolventům Univerzity Karlovy 

    (prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky bylo předloženo Opatření rektora Ceník poplatků za úkony 

spojené s vyhotovením duplikátů a nových diplomů a dodatků k diplomům absolventům 

Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 

rektora č. xx/2025 – Ceník poplatků za úkony spojené s vyhotovením duplikátů a nových 

diplomů a dodatků k diplomům absolventům Univerzity Karlovy a doporučuje ho vydat. 

 

8. Změna OR 21/2021 Způsob podávání žádostí o MSCA PF projekty na Univerzitě 

Karlově 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Změna OR 21/2021 Způsob podávání 

žádosti o MSCA PF projekty na Univerzitě Karlově. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

9. Budoucnost evropského financování  

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Budoucnost evropského financování. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

10. Interní postup a metodická podpora podávání žádostí o projekty Společného 

magisterského studia Erasmus Mundus (EMJM: Erasmus Mundus Joint Masters) 

na Univerzitě Karlově 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Interní postup a metodická podpora 

podávání žádostí o projekty Společného magisterského studia Erasmus Mundus (EMJM: 

Erasmus Mundus Joint Masters) na Univerzitě Karlově. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 



11. Změna opatření rektora č. 13/2019, Standardy studijních programů, ve znění 

opatření rektora č. 22/2022 

(prorektor Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Změna opatření rektora č. 13/2019, 

Standardy studijních programů, ve znění opatření rektora č. 22/2022. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený materiál 

s navrženými změnami opatření rektora č. 13/2019 ve znění opatření rektora č. 22/2022. 

 

12. Úmysl předložit návrh nového studijního programu 

(prorektor Polák) 

 

a) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fytochemie Farmaceutické 

fakulty Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl Farmaceutické fakulty 

předložit návrh nového studijního programu Fytochemie s doporučením schválit 

předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UK. 

 

b) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Specialised Law Studies 

Právnické fakulty UK 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl Právnické fakulty předložit 

návrh nového studijního programu Specialised Law Studies s doporučením schválit 

předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UK. 

 

c) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Filozofické fakulty 

Latinskoamerická studia 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl Filozofické fakulty předložit 

návrh nového studijního programu Latinskoamerická studia s doporučením schválit 

předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UK. 

 

d) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Filozofické fakulty Digital 

Humanities 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl Filozofické fakulty předložit 

návrh nového studijního programu Digital Humanities s doporučením schválit 

předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UK. 

 

e) Úmysl předložit návrh nového studijního programu 1. lékařské fakulty The 

International Master´s Programme in Addictions 

 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl 1. lékařské fakulty předložit 

návrh nového studijního programu The International Master´s Programme in 

Addictions s doporučením schválit předložení návrhu studijního programu 

k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UK. 

 

f) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fakulty tělesné výchovy a 

sportu Učitelství speciální pedagogiky pro střední školy 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl FTVS předložit návrh nového 

studijního programu Učitelství speciální pedagogiky pro střední školy s doporučením 

schválit předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní 

hodnocení UK. 

 

g) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fakulty tělesné výchovy a 

sportu Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl FTVS předložit návrh nového 

studijního programu Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání s doporučením 

schválit předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní 

hodnocení UK. 

 

h) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fakulty tělesné výchovy a 

sportu Učitelství výchovy ke zdraví pro střední školy 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl FTVS předložit návrh nového 

studijního programu Učitelství výchovy ke zdraví pro střední školy s doporučením 

schválit předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní 

hodnocení UK. 

 

i) Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fakulty tělesné výchovy a 

sportu Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl FTVS předložit návrh nového 

studijního programu Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání s doporučením 

schválit předložení návrhu studijního programu k projednání Radě pro vnitřní 

hodnocení UK 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

13. Školení ke zpracování osobních údajů pro zaměstnance a zaměstnankyně 

(akademické i neakademické) Univerzity Karlovy 

(kancléřka Štanclová) 

 



Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Školení ke zpracování osobních údajů 

pro zaměstnance (akademické i neakademické) Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

14. Rozvojová studie Kampusu Hybernská pro období 2026-2030 se zapojením 

Univerzity Karlovy prostřednictvím Hyb4City 

(kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena rozvojová studie Kampusu Hybernská pro 

období 2026-2030 se zapojením Univerzity Karlovy prostřednictvím Hyb4City. 

 

Závěr: Rozšířenému kolegiu rektorky bere na vědomí rozvojovou studii Kampusu Hybernská 

pro období 2026-2030 se zapojením Univerzity Karlovy prostřednictvím oddělení Hyb4City. 

 

15. Vize, mise a dlouhodobá strategie Nadačního fondu UK; Standardy a pravidla pro 

dárcovskou spolupráci 

(kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu byl předložen materiál Vize, mise a dlouhodobá strategie Nadačního 

fondu UK; Standardy a pravidla pro dárcovskou spolupráci. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí Vizi, misi a dlouhodobou strategii NF 

UK a Standardy a pravidla pro dárcovskou spolupráci. 

 

Informace z asociací děkanů  

 

Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Zasedání asociace proběhlo 9. – 11. 4. 2025 za účasti MŠMT. Největší změnou je 

schválení školského zákona. Čeká se na vypsání ukazatele „F2“. 

 

Asociace děkanů právnických fakult 

- 14. – 15. 5. 2025 se bude konat Sjezd českých právníků. 

 

Asociace děkanů ekonomických fakult 

- Zasedání asociace proběhlo 21. 3. 2025. Projednávalo se především financování 

doktorandů a výplň matematiky na ekonomických fakultách a její případné zmenšování.   

 

Asociace děkanů filozofických fakult 

- Zasedání asociace proběhne na konci května. 

 

16. Různé 



- Ředitelka Hůlková Nývltová: Na ÚJOP se obrátila Associaton OCA s prosbou o 

spolupráci. ÚJOP spolupráci odmítne a prosí o stejné i fakulty. V případě potřeby 

kontaktovat paní ředitelku ÚJOP. 

- Prosba paní rektorky o nominaci členů do komise pro udělení Bolzanovy ceny za MFF 

a LF/FaF. 

 

 

 

 

Zapsala: Markéta Beranová 

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 9. 6. 2025 v Malé aule. 

 
 


